
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
16 DATA
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 PREZIDENTSKÉ TURNÉ

Miloš Zeman vyrazil na spanilou jízdu 
Karlovarským krajem, aby vylepšil 
svou uvadající popularitu 

24 PAVEL BĚLOBRÁDEK
Prezident by měl vládu jmenovat co 
nejdříve, říká předseda KDU-ČSL

27 BANKOVNICTVÍ
Převzetí české banky LBBW ruským 
finančníkem Igorem Kimem musí ještě 
schválit ČNB

28 BANKOVNICTVÍ
Korejské příjmení, mongolské 
vzezření, kazašský původ, ruský pas 
a hranicemi neomezený čich na dobrý 
obchod - to je nový majitel české 
LBBW Igor Vladimirovič Kim 

30 BEZPEČNOST
Tajné služby čekají personální změny. 
Soudy řeší hned několik interních 
sporů mezi českými zpravodajci 

32 BABIŠOVO PODNIKÁNÍ
Agrofert nakonec získal pekárnu 
v Bratislavě. Přes nastrčenou firmu 
a bez souhlasu antimonopolního 
úřadu

36 ZDRAVOTNICTVÍ
Domov pro klienty s demencí hledá 
finančního partnera, chce expandovat 
po celé zemi. Loni přišel o dotace 
MPSV

38 EURO SETKÁNÍ
Nový občanský zákoník tlačí na 
zpřístupnění rozhodčích řízení. 
Advokáti ale trvají na principu 
důvěrnosti

39 NOVÁVLÁDA
Tomáš Prouza, Sobotkův „pan 
Evropa“, se bude muset naučit 
jezdit do Bruselu místo neochotných 
ministrů

40 PRŮMYSL
Miliardář Světlík chce kvůli sporu 
o akcie společnosti VTK Group podat 
trestní oznámení na zločinné spolčení 
skupiny osob

42 JAN SVĚTLÍK
Zavření výrobních dílen mělo pro 
Ostravsko mnohem větší a horší dopad 
než chystaný zánik Dolu Paskov, tvrdí 
šéf Vítkovice Holdingu

global
46 EGYPT

Armáda zůstává podle nové ústavy 
státem ve státě, absolutně mimo 
kontrolu civilní moci

50 LOTYŠSKO
Spolu s eurem přijali Lotyši i nové 
daňové zákony. Zemi hrozí, že se stane 
pračkou špinavých peněz eurozóny 

52 SPOJENÉ STÁTY
Banka JP Morgan zaplatí místo 
rekordních více než 19 miliard dolarů 
zhruba pětinu 

54 SPOJENÉ STÁTY
Americký marihuanový trh nabírá na 
obrátkách. Do roku 2018 by mohl být 
větší než trh s pivem, kávou a čajem 
dohromady

hyde park
56 DOPRAVA

Celková bilance výnosů pro stát je 
u mýtného výrazně příznivější než 
u dálničních kuponů

light
58 MONA LISA

Praprapravnučka Mony Lisy 
vystudovala balet a projezdila celý 
svět, než převzala rodinný podnik. Své 
víno prodává i v Česku

61 V ZÁTIŠÍ
Petr Kunc přináší množství novinek, 
které ale servíruje v koňských dávkách

63 KÁVA S...S JIŘÍM MRÁZEM 
Kvůli bleskovému rozmachu 
technologií musejí firmy rozvíjet i své 
IT systémy, říká generální ředitel 
společnosti Unicom Systems

64 LIDÉ A PODNIKY


